
 Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение г. Шахты Ростовской области 

«Средняя общеобразовательная школа №40» 

346505 Россия,  г. Шахты Ростовская область ул. Фучика, 8а 

тел. 8(8636)26-11-49 e-mail:  school40@shakhty-edu.ruи  

 

П Р И К А З  

2023 № 62/1 

 

Об организации бесплатного 

горячего питания обучающимся в 

МБОУ СОШ №40 г.Шахты в 2023-

2024 учебном году 

 

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлениями Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 

№28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27.10.2020 №32 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», санитарными правилами СП 3.1/2.4.3598-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  

постановлениями Администрации города Шахты от 28.09.2020 №2916 «Об 

организации бесплатного горячего питания обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях на территории муниципального 

образования «Город Шахты» (с изменениями, утвержденными 

постановлениями от 29.12.2021 №4206, от 11.11.2022 №3691,  от 11.08.2023 

№2620), от 11.08.2023 №2626 «Об осуществлении выплаты стоимости питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций на 

территории муниципального образования «Город Шахты», осуществляющих 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам, в том числе адаптированным, на дому», Положением о 

Департаменте образования г.Шахты и в целях создания условий для 

укрепления и сохранения здоровья обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций г.Шахты, в соответствии с приказом 

Департамента образования г.Шахты №320 от 31.08.2023г. «Об организации 

mailto:school40@shakhty-edu.ruи
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


бесплатного горячего питания обучающимся в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях г.Шахты в 2023-2024 учебном году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01.09.2023 бесплатное горячее питание обучающимся 

МБОУ СОШ №40 в соответствии с Порядком организации бесплатного 

горячего питания обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях на территории муниципального 

образования «Город Шахты» (далее – Порядок), утвержденному 

постановлением Администрации города Шахты от 28.09.2020 №2916 

«Об организации бесплатного горячего питания обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории 

муниципального образования «Город Шахты» (с изменениями, 

утвержденными постановлениями от 29.12.2021 №4206, от 11.11.2022 

№3691,  от 11.08.2023 №2620). 

2. Карагодину С.Ю., заместителя директора по воспитательной работе, 

назначить ответственной за организацию бесплатного горячего питания 

в 1 (пер.Фучика, 8а) и 2 (ул.Горбунова,5) корпусах. 

3. Сидоренко Е.С., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, назначить ответственной за организацию бесплатного горячего 

питания в 3 корпусе (пер.Монгольский, 25). 

4. Карагодиной С.Ю., заместителю директора по воспитательной работе, 

сформировать пакет документов согласно Порядку для обеспечения 

100% бесплатным горячим питанием обучающихся следующих 

категорий: 

-детей-инвалидов; 

-детей из многодетных семей; 

-детей из семей, находящихся в социально опасных условиях и 

состоящих на учете в муниципальном банке данных; 

-обучающихся 1-4-х классов (за исключением обучающихся на дому 

по медицинским показаниям); 

-обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – 

дети с ОВЗ); 

-детей из семей граждан Российской Федерации, 

зарегистрированных по месту жительства на территории 

муниципального образования «Город Шахты» и призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647, (далее - дети из семей лиц, 

призванных на военную службу по мобилизации). 

Льгота предоставляется многодетным семьям, имеющим трех и более 

кровных, в том числе усыновленных, детей, в возрасте до 18 лет, а в 

случае обучения достигшего совершеннолетия ребенка по очной 



форме обучения в общеобразовательной организации – до 

завершения обучения по общеобразовательным программам. 

5. Организовать горячее питание и буфетное обслуживание обучающихся 

5-11-х классов с 01.09.2023 с учетом продолжительности пребывания 

обучающихся в образовательной организации в соответствии с 

примерным 2-недельным меню и ассортиментным перечнем 

буфетной продукции. Обеспечить охват обучающихся горячим 

питанием не ниже 89% . 

6. Утвердить списки обучающихся, имеющих право на получение 

бесплатного горячего питания, на основании документов 

подтверждающих право обучающихся на получение бесплатного 

горячего питания (приложение 1,2,3,4,5). 

7. Муравьевой Е.В., главному бухгалтеру, обеспечить  льготным питанием 

обучающихся в пределах средств, утвержденных планом финансово-

хозяйственной деятельности МБОУ СОШ №40 на текущий 

финансовый год: 

7.1 Один раз в день - детям-инвалидам, детям из многодетных семей, 

детям из семей, находящихся в социально опасных условиях и 

состоящих на учете в муниципальном банке данных, обучающимся 

1-4-х классов, детям из семей лиц, призванных на военную службу 

по мобилизации, согласно меню, утвержденному Исполнителем 

услуг, согласованному Заказчиком – муниципальным бюджетным 

образовательным учреждением г.Шахты. 

7.2Два раза в день (завтрак и обед для обучающихся в первую смену, 

обед и полдник для обучающихся во вторую смену) – детям с ОВЗ, 

согласно меню, утвержденному Исполнителем услуг, 

согласованному Заказчиком – муниципальным бюджетным 

образовательным учреждением г.Шахты. 

7.3 Начислять денежную компенсацию взамен бесплатного горячего 

питания обучающимся, получающим образование в МБОУ СОШ 

№40 по основным общеобразовательным программам общего 

образования, в том числе адаптированным, на дому по медицинским 

показаниям, в соответствии с Порядком выплаты стоимости питания 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций 

на территории муниципального образования «Город Шахты», 

осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, в том числе адаптированным, на 

дому, утвержденным постановлением Администрации города 

Шахты от 11.08.2023 №2626.  

7.4 Исполнять установленный Порядок предоставления субсидии 

консолидированного бюджета из расчета 64,30 рублей на одного 

обучающегося в день. Обучающиеся с ОВЗ обеспечиваются 

ежедневным двухразовым горячим питанием из расчета: завтрак – 

64,30 руб., обед – 90,00 руб. в день на одного ребенка. 



7.5 Заключить в соответствии с действующим законодательством  

договоры аренды имущества, договоры на оказание услуг с 

организациями общественного питания. 

7.6Обеспечить контроль за целевым и эффективным расходованием 

средств субсидии, выделяемых на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся льготных категорий, осуществлять 

расходы на питание в соответствии с фактическим присутствием 

обучающихся, имеющих право на получение бесплатного горячего 

питания и утвержденным размером стоимости питания на одного 

ребенка в день. 

7.7Своевременно предоставить в централизованную бухгалтерию 

Департамента образования г. Шахты оформленные надлежащим 

образом в соответствии с требованиями действующего 

законодательства документы на оплату за оказанные услуги питания 

(копии счетов и актов выполненных услуг). 

8. Утвердить состав и  обязанности бракеражной комиссии (приложение 

6). 

9. Утвердить график получения бесплатного питания обучающимися в 

МБОУ СОШ №40 г.Шахты, график дежурства учителей на переменах в 

обеденном зале (приложение 7). 

10. Утвердить ассортимент буфетной продукции, разработанный 

организаторами питания (приложение 8). 

11.  Членам бракеражной комиссии, обеспечить систематический контроль 

за качеством и нормам выхода поставляемых готовых блюд, 

соответствия оказываемых исполнителем услуг условиям 

заключенных договоров.  

12. Пожидаевой Н.В., заместителю директора по ХЧ, организовать  

исполнение требований санитарного законодательства при 

организации питания детей и недопущению распространения новой 

коронавирусной инфекции и других инфекционных заболеваний. 

13. Дувановой С.П., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, продолжить в рамках учебных предметов работу модулей по 

изучению основ здорового питания. 

14. Карагодиной С.Ю., заместителю директора по воспитательной работе, 

включить в план воспитательной работы образовательной 

организации мероприятия по пропаганде здорового питания среди 

обучающихся на 2023-2024 учебный год. 

15. Ивановой Ю.Д., старшей вожатой, оформить до 20.09.2023 

тематические стенды по формированию культуры здорового 

питания, о ходе реализации мероприятий по совершенствованию 

организации питания школьников. 

16. Иващенко С.С., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

16.1Активизировать информационную работу с родительской 

общественностью по вопросам контроля организации и качества 



питания обучающихся. Размещать на сайте образовательной 

организации информацию о проведении презентаций работы 

школьной столовой и дегустаций блюд. 

16.2Разместить на официальном сайте МБОУ СОШ №40 в разделе 

«Горячее питание» примерное меню, методические рекомендации по 

организации питания, по осуществлению родительского контроля 

питания, локальный акт общеобразовательной организации об 

общественном родительском контроле питания не позднее 

01.09.2023. 

16.3Обеспечить ежедневное размещение на сайте образовательной 

организации в разделе «Горячее питание» ежедневного меню и 

фотографий порций завтрака и обеда не позднее 16.00 часов, обеда и 

полдника - не позднее 17.30 часов. 

 

 

 

Директор                                              С.В.Воробьев 

  

С приказом ознакомлены: 

Карагодина С.Ю. 

Сидоренко Е.С. 

Муравьева Е.В. 

Дуванова С.П. 

Иващенко С.С. 

Иванова Ю.Д. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДАЮ 

Приложение № 1  

к приказу МБОУ СОШ №40 г.Шахты  

от 31.08.2023 № 62/1 

директор МБОУ СОШ №40 г.Шахты 

_______________С.В.Воробьев 

 

Список обучающихся 1-4-х классов, получающих бесплатное горячее 

питание 

 

Класс 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Наличие 

статуса 

«ребенок с 

ОВЗ» 

(указать 

«имеется» 

при 

наличии) 
 

1а 1 Ароян  София  Артуровна   

1а 2 Белогурова  Анастасия  Ивановна   

1а 3 Болдырева  Анна  Александровна   

1а 4 Болоцкова  Анастасия  Дмитриевна   

1а 5 Брокоп  Александра  Александровна   

1а 6 Воронина  Юлия  Викторовна   

1а 7 Гореликов  Даниил  Александрович   

1а 8 Дьяченко  Ева  Вадимовна   

1а 9 Ежов  Алексей  Геннадиевич   

1а 10 Зибров  Кирилл  Витальевич   

1а 11 Иванова  Виктория  Денисовна   

1а 12 Ковалева  Алина  Владимировна   

1а 13 Колесник  Евгения  Максимовна   

1а 14 Лидина  Вероника  Евгеньевна   

1а 15 Минаков  Владимир  Вячеславович   

1а 16 Оваканян  Манэ Самвеловна   

1а 17 Озолина  Арина  Андреевна   

1а 18 Опольский  Иван  Сергеевич   

1а 19 Резникова  Илона  Евгеньевна   

1а 20 Россихин  Дмитрий  Сергеевич   

1а 21 Савелов  Михаил  Константинович   

1а 22 Саврасов  Захар  Максимович   

1а 23 Солдатков  Дмитрий  Алексеевич   

1а 24 Сорокин  Платон  Вячеславович   

1а 25 Ткаченко  Ярослав  Артемович   

1а 26 Тураев  Руслан  Евгеньевич   

1а 27 Чумакова  Елизавета  Максимовна   

1а 28 Шахурова  Анастасия  Алексеевна   

1а 29 Щербатых  Назар  Александрович   



1а 29     

1б 1 Анфилов  Владимир  Викторович   

1б 2 Белогуров Назар Александрович  

1б 3 Гриценко  Павел  Ильич   

1б 4 Еремин  Марк  Артурович   

1б 5 Иванова  Элина  Сергеевна   

1б 6 Ильенко Екатерина Александровна  

1б 7 Козлитин  Станислав  Николаевич   

1б 8 Кузнецов  Константин  Романович   

1б 9 Кучеренко  Евгения  Алексеевна   

1б 10 Недорезова Анна Александровна  

1б 11 Пасюк  Дмитрий  Алексеевич   

1б 12 Сергеева  Ксения  Александровна   

1б 13 Солопов Михаил Викторович  

1б 14 Тихонов  Иван  Иванович   

1б 15 Чапкова Эмилия Александровна  

1б 15     

2а 1 Анохин  Кирилл  Олегович   

2а 2 Белобров  Илья  Александрович   

2а 3 Воробьева  Вероника  Владимировна   

2а 4 Галкина  Кира  Муратовна   

2а 5 Головченко  Илья  Петровна   

2а 6 Калиничев  Арсений  Вадимович   

2а 7 Кикичев  Эмиль  Владиславович   

2а 8 Кудряшова Елизавета  Ивановна  

2а 9 Лаппа  Данил  Евгеньевич  имеется 

2а 10 Мамаева  Алия  Авдылсамадовна   

2а 11 Маслов  Александр  Сергеевич   

2а 12 Минин  Михаил  Львович   

2а 13 Мирошниченко  Ангелина  Николаевна   

2а 14 Морозова  Виктория  Ивановна   

2а 15 Павленко  Раиса  Владимировна   

2а 16 Пиянзин  Демид Александровна  

2а 17 Погребня  Виктория  Сергеевна   

2а 18 Рыженко  Валерия  Евгеньевна   

2а 19 Рыженков Алексей  Андреевич  

2а 20 Семенова  Вероника  Сергеевна   

2а 21 Соловьев Алексей  Михайлович   

2а 22 Смекалова  Виктория  Денисовна   

2а 23 Сычева  Полина  Дмитриевна   

2а 24 Татарников  Максим  Иванович   

2а 25 Токарева Софья Николаевна  

2а 26 Тупиков  Николай  Сергеевич   

2а 27 Ялынко  Глеб  Антонович   

2а 28 Чесноков  Михаил  Алексеевич   

2а 28     

2б 1 Аверкина  Валерия  Владимировна   

2б 2 Боева  Татьяна  Алексеевна   

2б 3 Бучукури  Давид  Звиадиевич   



2б 4 Гейко  Александр  Александрович   

2б 5 Гореленко  Егор  Данилович   

2б 6 Гулиева  Ольга  Антоновна   

2б 7 Еремин  Даниил  Русланович   

2б 8 Дробуш  Ника  Кирилловна   

2б 9 Животова  Ульяна  Дмитриевна   

2б 10 Иванихин  Иван  Александрович   

2б 11 Коргаченко  Елизавета  Павловна   

2б 12 Кузнецова  Анастасия  Алексеевна   

2б 13 Лакомова  Анна  Артемовна   

2б 14 Мазникова  Софья  Владимировна   

2б 15 Неверов  Глеб  Алексеевич   

2б 16 Пухляков  Филипп  Алексеевич   

2б 17 Рогаченко  Екатерина  Владимировна   

2б 18 Саврасова  Виктория  Антоновна   

2б 19 Степанов  Леонид  Алексеевич   

2б 20 Тищенко  Эльвира  Романовна   

2б 21 Яковлев  Михаил  Иванович   

2б 22 Федотова  Ксения  Александровна   

2б 23 Харламов  Максим  Сергеевич   

2б 24 Хатламаджиева  София  Ильинична   

2б 25 Хуснорзалов  Гордей  Евгеньевич   

2б 26 Черноморцев  Кирилл  Сергеевич   

2б 27 Щербак  Варвара  Евгеньевна   

2б 27     

2в 1 Белогуров Максим  Александрович   

2в 2 Гурилова  Алина  Андреевна   

2в 3 Долганова  Виктория  Кирилловна   

2в 4 Дроменко  Изабелла  Петровна   

2в 5 Иванов  Константин  Иванович   

2в 6 Кривоносов  Сергей  Владимирович  

2в 7 Молчанова  Ульяна  Николаевна   

2в 8 Палапа  Владимир  Александрович  

2в 9 Рожок Варвара Васильевна  

2в 10 Тихомиров  Матвей Игоревич  

2в 11 Шевелева  Нелли  Евгеньевна   

2в 11     

3а 1 Бондаренко  Станислав Николаевич  

3а 2 Воронина  Варвара  Викторовна   

3а 3 Голик  Владислава Ивановна   

3а 4 Дерябкина София  Эдуардовна   

3а 5 Егорова  Злата  Андреевна   

3а 6 Жариков Данил  Сергеевич   

3а 7 Золотарева  Кира  Романовна   

3а 8 Зубарев  Алексей  Романович   

3а 9 Марченко  Артём  Анатольевич   

3а 10 Мальцев  Демьян  Александрович   

3а 11 Миринчук Артём  Антонович   

3а 12 Носов  Алексей  Витальевич   



3а 13 Озорнова Дарья  Михайловна   

3а 14 Плахоцкий Виктор  Евгеньевич   

3а 15 Попов  Леонид  Алексеевич   

3а 16 Петрова Аделина Владимировна   

3а 17 Саврасов  Артём  Антонович   

3а 18 Сардарян Милана  Араратовна  

3а 19 Сосунков  Тимофей  Андреевич   

3а 20 Степанова  Ева  Алексеевна   

3а 21 Сычев Сергей Кириллович  

3а 22 Тураева  Ульяна  Витальевна   

3а 23 Филиппова  Варвара  Ивановна   

3а 24 Фролова  Лика  Васильевна   

3а 25 Харитонова  Дарина Артёмовна   

3а 26 Шмелькова Екатерина  Михайловна   

3а 26     

3б 1 Абрамова  Лусине Робертовна   

3б 2 Агафонова  Юлия  Александровна   

3б 3 Азарова  Дарья  Ивановна   

3б 4 Бончев  Захар  Иванович   

3б 5 Брюзгина Екатерина  Сергеевна   

3б 6 Булгаков  Мирон  Тихонович   

3б 7 Горбушин  Иван  Александрович   

3б 8 Господаров  Артем  Вячеславович  

3б 9 Драчук Ангелина  Викторовна   

3б 10 Дыбов  Артем  Романович   

3б 11 Козловская  Полина  Викторовна   

3б 12 Королева  Екатерина  Витальевна   

3б 13 Кривошлыков Юрий  Иванович   

3б 14 Малхасян Давид  Ромеович  

3б 15 Поляков Илья Анатольевич  

3б 16 Прус  Артём  Денисович   

3б 17 Резников  Тимур  Евгеньевич   

3б 18 Сапрыкина  Кира  Алексеевна   

3б 19 Селютин  Ярослав  Павлович   

3б 20 Сергеева  Ксения  Сергеевна   

3б 21 Скороваров Богдан  Викторович   

3б 22 Тимошкина Елизавета Андреевна  

3б 23 Топал  Эвелина  Станиславовна   

3б 24 Третьякова  Ольга  Игоревна   

3б 24     

3в 1 Артамонова  Светлана  Владимировна   

3в 2 Воловага Леонид  Дмитриевич   

3в 3 Гуртовая  Мария  Евгеньевна   

3в 4 Девицкий Виктор Александрович  

3в 5 Дроменко Лилия  Петровна   

3в 6 Золотарева Эльвира Николаевна имеется 

3в 7 Ильенко  Каролина  Александровна  

3в 8 Рожок  Василий Васильевич  

3в 9 Шатская Ангелина  Витальевна   



3в 9     

4а 1 Бондарь  Родион Николаевич  

4а 2 Быкадоров Владислав Дмитриевич  

4а 3 Голоденко Леонид Валерьевич  

4а 4 Гореликова Анастасия Александровна  

4а 5 Глушко  Екатерина  Олеговна   

4а 6 Гритчина  Виктория  Вячеславовна  

4а 7 Громова Варвара Юрьевна  

4а 8 Кирпилев  Евгений Алексеевич  

4а 9 Коваленко Вероника Руслановна  

4а 10 Крестьянишин Богдан Александрович  

4а 11 Кузнецов Ярослав Сергеевич  

4а 12 Куканов  Захар  Олегович   

4а 13 Куцемилов Ратмир Александрович  

4а 14 Михайлов Михаил Алексеевич  

4а 15 Мустаева Аделина Алиевна  

4а 16 Никулин Павел Викторович  

4а 17 Оваканян Норик Самвелович  

4а 18 Петрова Дарья Анатольевна  

4а 19 Правоторова Валерия Сергеевна  

4а 20 Пырсенков Никита Евгеньевич  

4а 21 Саруханян Тигран Артакович  

4а 22 Слободянюк Вероника Александровна  

4а 23 Ситников  Павел  Евгеньевич   

4а 24 Тульская Екатерина Львовна  

4а 25 Хуторенко  Елизавета  Сергеевна   

4а 26 Цвид Вероника Алексеевна  

4а 26     

4б 1 Акимов Арсений Сергеевич  

4б 2 Белкин Максим Евгеньевич  

4б 3 Белоброва Олеся Александровна  

4б 4 Белогурова Арина Ивановна  

4б 5 Бруско Семён  Алексеевич   

4б 6 Волкодав Семен Александрович  

4б 7 Воробьев  Михаил  Владимирович   

4б 8 Десятникова Софья Сергеевна  

4б 9 Дубовская Анастасия Сергеевна  

4б 10 Заколяев Артем Александрович  

4б 11 Зимина Анастасия Олеговна  

4б 12 Золотарев Дмитрий Анатольевич  

4б 13 Иванихин Илья Александрович  

4б 14 Кнутова Милана Фагидовна  

4б 15 Колесник Валерия Максимовна  

4б 16 Косов Егор Геннадьевич  

4б 17 Литвинова Алина  Сергеевна   

4б 18 Мамаева Ариана Авдылсамадовна  

4б 19 Маркина Мария Андреевна  

4б 20 Масалова Снежана Романовна  



4б 21 Сысоева  Виолетта Сергеевна  

4б 22 Таволжанова Арина Васильевна  

4б 23 Ходжаян Михаил Дмитриевич  

4б 24 Шевченко Арсений Сергеевич  

4б 25 Шевченко Артемий Сергеевич  

4б 26 Шолохова Виталина Николаевна  

4б 27 Юнаковский Ярослав Александрович  

4б 27     

4в 1 Багдасарян Ангелина Мгеровна  

4в 2 Володин Роман Евгеньевич  

4в 3 Дацыщина Виолетта Евгеньевна  

4в 4 Дементьев Владислав Витальевич  

4в 5 Дроменко Иван Петрович  

4в 6 Иванов Иван Иванович  

4в 7 Измайлов Равиль Сосоевич  

4в 8 Комаров  Егор  Сергеевич   

4в 9 Недорезов Максим Сергеевич  

4в 10 Рожок Вероника Васильевна  

4в 11 Рясин Владимир Алексеевич  

4в 12 Стеблевский Артем Алексеевич  

4в 13 Тумасян Геворг Егиаевич  

4в 14 Чапков Артем Николаевич  

4в 15 Шаповалов Артур Александрович  

4в 16 Шевелев Алексей Евгеньевич  

4в 16     

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Приложение № 2  

к приказу МБОУ СОШ №40 г.Шахты  

от 31.08.2023 № 62/1 

директор МБОУ СОШ №40 г.Шахты 

_______________С.В.Воробьев 

 

Список обучающихся 5-11-х классов льготных категорий, 

получающих бесплатное горячее питание 1 раз в день 

 
№пп ФИО (полностью) Класс Льготная категория 

1.  Згонников Тихон 

Александрович 

5а Ребенок из 

многодетной семьи 

2.  Сапрыкина Валерия 

Максимовна 

5а Ребенок из 

многодетной семьи 

3.  Саруханян Арина 

Артаковна 

5а Ребенок из 

многодетной семьи 

4.  Одинцова Дария 

Максимовна 

5а Ребенок из 

многодетной семьи 

5.  Павленко Давид 

Николаевич 

5б Ребенок с ОВЗ 

6.  Павленко Самир 

Николаевич 

5б Ребенок с ОВЗ 

7.  Павленко Михаил 

Владимирович 

5б Ребенок с ОВЗ 

8.  Павленко Федор 

Владимирович 

5б Ребенок из 

многодетной семьи 

9.  Головченко Анастасия 

Петровна 

5б Ребенок из 

многодетной семьи 

10.  
Егоров Артем Андреевич 

5б Ребенок из 

многодетной семьи 

11.  Шахмуров Ислам 

Султанович 

5б Ребенок из 

многодетной семьи 

12.  Чистова Милана 

Грачиковна 

5б Ребенок из 

многодетной семьи 

13.  Гореликов Владислав 

Андреевич 

5б Ребенок из 

многодетной семьи 

14.  
Фролова Ника Васильевна 

5б Ребенок из семьи 

военнослужащего 

СВО 

15.  Колесников Максим 

Вячеславович 

5в Ребенок из 

многодетной семьи 

16.  Шевченко Владислав 

Вячеславович 

5в Ребенок из 

многодетной семьи 

17.  Сальникова Екатерина 

Михайловна 

5в Ребенок из 

многодетной семьи 

18.  
Глушко Христина Олеговна 

6а Ребенок из 

многодетной семьи 

19.  
Мустаев Асад Алиевич 

6а Ребенок из 

многодетной семьи 



20.  Рудова Ольга 

Александровна 

6а Ребенок из 

многодетной семьи 

21.  Самбуров Ростислав 

Иванович 

6а Ребенок – инвалид 

22.  Мамаев Алифат 

Авдылсамадович 

6а Ребенок из 

многодетной семьи 

23.  Воробьева Мария 

Владимировна 

6б Ребенок из 

многодетной семьи 

24.  
Голик Вероника Романовна 

6б Ребенок из 

многодетной семьи 

25.  Гритчина Ксения 

Вячеславовна 

6б Ребенок из 

многодетной семьи 

26.  Караев Давид Вюсатович 6б Ребенок-инвалид 

27.  
Михалин Сергей Игоревич 

6б Ребенок из 

многодетной семьи 

28.  Семенова Валерия 

Сергеевна 

6б Ребенок из 

многодетной семьи 

29.  
Панин Артем Максимович 

6б Ребенок из 

многодетной семьи 

30.  Ходжоян Давид 

Дмитриевич 

6б Ребенок из 

многодетной семьи 

31.  
Новиков Леон Юрьевич 

6б Ребенок из семьи 

военнослужащего 

СВО 

32.  
Измайлов Заур Сосоевич 

6в Ребенок из 

многодетной семьи 

33.  Ильенко Диана 

Александровна 

6в Ребенок из 

многодетной семьи 

34.  Кривоносов Александр 

Юрьевич 

6в Ребенок из 

многодетной семьи 

35.  Киприлева Дарья 

Алексеевна 

7б Ребенок из 

многодетной семьи 

36.  Згонников Федор 

Александрович 

7б Ребенок из 

многодетной семьи 

37.  Сармолотова Алиса 

Дмитриевна 

7б Ребенок - инвалид 

38.  Пухлякова Виктория 

Вячеславовна 

7а Ребенок из 

многодетной семьи 

39.  Рыженкова Анастасия 

Андреевна 

7а Ребенок из 

многодетной семьи 

40.  Сапрыкина Лилия 

Максимовна 

7а Ребенок из 

многодетной семьи 

41.  Погосян Сона Арменовна 

 

 

7а Ребенок из 

многодетной семьи 

42.  Шимановский Глеб 

Георгиевич 

7а Ребенок - инвалид 

43.  Гуркалова Александра 

Андреевна 

7в Ребенок из 

многодетной семьи 

44.  
Морозов Денис Дмитриевич 

8б Ребенок из 

многодетной семьи 



45.  
Шахмурова Амина Султановна 

8б Ребенок из 

многодетной семьи 

46.  
Кирпилев Артем Алексеевич 

8б Ребенок из 

многодетной семьи 

47.  
Санжаков Лев Леонидович 

8б Ребенок из 

многодетной семьи 

48.  
Головченко Николай Петрович 

8в Ребенок из 

многодетной семьи 

49.  
Головченко Екатерина Петровна 

8в Ребенок из 

многодетной семьи 

50.  
Измайлов Зураб Сосоевич 

8в Ребенок из 

многодетной семьи 

51.  
Горбунков Александр Романович 

8в Ребенок из 

многодетной семьи 

52.  
Шевченко Ярослав Дмитриевич 

8в Ребенок из 

многодетной семьи 

53.  
Дроменко Арсен Олесьевич 

8в Ребенок из 

многодетной семьи 

54.  
Ильенко Юлия Александровна 

8в Ребенок из 

многодетной семьи 

55.  
Еремина Софья Андреевна 

8в Ребенок из 

многодетной семьи 

56.  
Чистов Кирилл Максимович 

9а Ребенок из 

многодетной семьи 

57.  
Погосян Лилит Арменовна 

9а  Ребенок из 

многодетной семьи 

58.  
Панин Даниил Максимович 

9а Ребенок из 

многодетной семьи 

59.  Тихоненко Лада Вячеславовна 9б Ребенок-инвалид 

60.  
Глушко Дарья Олеговна 

9б Ребенок из 

многодетной семьи 

61.  Егоров Михаил Николаевич 9б Ребенок -инвалид 

62.  
Чистов Артем Грачикович 

9б Ребенок из 

многодетной семьи 

63.  
Михалин Игорь Игоревич 

9б Ребенок из 

многодетной семьи 

64.  Филиппова Александра 

Алексеевна 

9б Ребенок из 

многодетной семьи 

65.  
Гореликова Дарья Валерьевна 

9б Ребенок из 

многодетной семьи 

66.  Тарасов Максим Александрович 10 Ребенок из семьи 

военнослужащего 

СВО 

67.  Максименко Евгения 

Александровна 

10 Ребенок -инвалид 

68.  Селиванова Анастасия 

Артемовна 

10 Ребенок из 

многодетной семьи 

69.  Давлетгареева Валерия 

Руслановна 

10 Ребенок из 

многодетной семьи 

70.  
Золотарева Ангелина Сергеевна 

10 Ребенок из 

многодетной семьи 



71.  Головченко Виктория 

Петровна 

11 Ребенок из 

многодетной семьи 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Приложение № 3  

к приказу МБОУ СОШ №40 г.Шахты  

от 31.08.2023 № 62/1 

директор МБОУ СОШ №40 г.Шахты 

_______________С.В.Воробьев 

Список обучающихся 5-11-х классов льготных категорий, 

получающих бесплатное горячее питание 2 раза в день (дети с ОВЗ) 

 

№ п/п ФИО (полностью) Класс 

1.  Павленко Давид Николаевич 5б 

2.  Павленко Самир Николаевич 5б 

3.  Павленко Михаил Владимирович 5б 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Приложение № 4  

к приказу МБОУ СОШ №40 г.Шахты  

от 31.08.2023 № 62/1 

директор МБОУ СОШ №40 г.Шахты 

_______________С.В.Воробьев 

 

Список обучающихся на дому по медицинским показаниям (дети с ОВЗ) 
 

№ п/п ФИО (полностью) Класс 

1.  Мерцереев Филипп Александрович 7А 

2.  Мерцереев Трофим Александрович 6Б 

3.  Шульгин Аким Сергеевич 7Б 

4.  Луненко Таисия Витальевна 1А 

5.  Наумкина Арина Николаевна 2Б 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Приложение № 5  

к приказу МБОУ СОШ №40 г.Шахты  

от 31.08.2023 № 62/1 

директор МБОУ СОШ №40 г.Шахты 

_______________С.В.Воробьев 
Список обучающихся на дому по медицинским показаниям льготных 

категорий  
 

№ п/п ФИО (полностью) Класс Льготная категория 

1.  Гавриловский Валерий 

Валерьевич 

5В 
Ребенок-инвалид 

2.  Дементьева Анастасия 

Витальевна 

7В 
Ребенок-инвалид 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Приложение № 6  

к приказу МБОУ СОШ №40 г.Шахты  

от 31.08.2023 № 62/1 

директор МБОУ СОШ №40 г.Шахты 

_______________С.В.Воробьев 

Члены и обязанности бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год. 

1. Состав бракеражной комиссии по проверке питания в МБОУ СОШ №40 

г.Шахты на 2023-2024 учебный год: 

    - Слепова С.В.- медсестра; 

         - Сидоренко Е.С.- зам. директора по УВР, ответственный по        питанию 

в 3-ем корпусе (пер.Монгольский, 25); 

-Карагодина С.Ю., зам. директора по ВР, ответственный по питанию в1-

м и 2-м корпусах (пер.Фучика,8а; ул.Горбунова,5); 

          -Авдеева А.Ю., председатель родительского контроля по питанию в 1-м 

корпусе; 

-Иванова М.С., председатель родительского контроля по питанию во 2-

м 2-м корпусе; 

          -Гавриловская О. Ю., председатель родительского контроля по питанию 

в 3-м корпусе;  

 

2. Обязанности бракеражной комиссии: 

 - не допускать к приему пищи продукты с признаками 

недоброкачественности, а так же продукты без сопроводительных 

документов, подтверждающих их качество и безопасность, не имеющие 

маркировки, в случае если наличие такой маркировки предусмотрено 

законодательством РФ; 

- контролировать вес продукции, согласно контрольной порции, результаты 

контроля регистрировать в специальном журнале (Бракеражный журнал 

бесплатного горячего питания в МБОУ СОШ №40); 

- контролировать режим и качество питания; 

-соблюдение требований санитарно-эпидемиологических правил и норм. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 


